Quando Episcopus beneficium confert in quo præuentio locum habet, seu timeret, quod ne Legatus, Cardinalis, Nuncius Apostolicus, seu Papa, de illo per regulam præventionis collationem faciat, & ne sua collatio inutilis reddatur, debet facere prouisionem per instrumentum celebratum coram Notario & testibus subscriptis ibi: nam non sufficit sola Episcopi subscriptio, & sui Secretarii (si non est Notarius,) quando agitur contra prouisum Apostolicum: quia timeret ne fraus interueniat in anticipanda data. Gonzales in reg. 8. cancell. §. 3. proœm. n. 147. usque ad 172.

Non potest Episcopus imponere pensionem in beneficio, ne collatio inutilis

inutilis reddatur. c. i. vt Ecclesiast. beneficia sine l. 5. tit. 16. part. 1. Antonius de Padilla in l. si illud. §. si de fal-
cidia. num. 22. ff. de legatis 2. Molina
de Hispaniar. primogenit. lib. 2. cap. 4.
num. 21.

33 Neque potest dispensare cum mi-
nore decimum tertium annum non
habente, ad obtinendum beneficiū
simplex, requiritur enim quoddē
decimum quartum annum attingat,
licet non sit impletus. Henriquez
in summ. lib. 10. cap. 19. §. 2. Riccius in
collatione ad decis. part. 4. collat. 860.
& in praxi fori Ecclesiast. resolut. 325.
num. 3. Azor instit. moralium part. 2.
lib. 6. cap. 5. quast. 7. in fine. Barbosa in
pastorali, part. 3. allegat. 60. num. 75.
cum sequenti. Gonzales in regula 8.
cancellar. gloss. 5. in princ. num. 90.
multos citat ipse Barbosa in remiss.
ad c. 6. Concil. sess. 23. de reform. num. 1.
fol. 63.

34 Potest conferre Dignitatem, seu
Canonicatum Ecclesiae collegiatæ
habentibus decimum septimum
annum. Riccius in praxi decis. 735.
in 1. edition. & resolut. 512. in secunda,
num. 3. Barbosa in pastor. part. 3. alleg.
60. num. 66.

35 Ad canonicatum seu dignitatem
in Ecclesia cathedrali requiritur
habere vigesimum secundum an-
num, in quo non dispensat episco-
pus. Emanuel Sa verbo beneficium,
num. 31. Azor institut. moral. part. 2.
lib. 2. cap. 5. quast. 3. ante finem. Barbosa
ubi proxime.

36 Non potest dispensare cum filiis
Sacerdotum, vt ea beneficia imme-
diatè obtineant, quæ patres habue-
rant, vel in illa Ecclesia. c. presen-
tium, & ibi Gloss. verbo pariaris. c.
conquerente. c. ex tua nobis. c. quoniam.
c. ad excirandas. c. Michael. c. cum
decorum. c. ad abolendam. c. dilectus, de
filii Presbyteror. Mandonius signatur.

gratia, titulo de disp. ad beneficia in
Ecclesia in qua Pater. Barbosa p. 3. al-
legat. 65. n. 30. fol. 342.

Non potest dispensare cum Pa-
rocho, ad hoc vt se absentare pos-
sit ultra bimestre, etiam si interue-
niat causa studiorum, vel legendi
cathedram, licet aliis idoneus non
inueniatur, vel exercendi officium
Inquisitoris, vel Collectoris Apo-
stolici, vt Congregatio declaravit
anno de 1590. die 22. Februarij, su-
per c. 1. Concil. de reformat. sess. 6. Argu-
mento textus in c. 1. de off. Vicarij.
Barbosa in remiss. ad c. 1. sess. 23. de re-
format. num. 3. & sive ad 5. alios citans,
& in pastorali part. 3. cap. 2. num. 81.
Lev in thesauro part. 3. cap. 2. num. 9.
cum sequentibus. Riccius in praxi de-
cis. 364. num. 2. & decis. 502. Gonzales
in regula 8. cancellar. gloss. 6. num. 251.
& 254. & 265. & 266.

Et quando procedit aduersus
Parochos non residentes, tenetur
seruare eadem temporum interual-
la, quæ contra Episcopos non resi-
dentes Concil. Trident. statuit. Gar-
cia num. 32. & Barbosa allegat. 53.
num. 104.

39 Dispensare potest Episcopus vt
suæ Ecclesiæ canonici abesse possint
per quatuor menses, si causa legi-
tima adest. Barbosa in remiss. ad c. 1.
sess. 23. num. 10. & ibi citat Dom.
Comitolim Responsorum moralium
lib. 1. quast. 59 num. 2.

40 Requititur licentia Episcopi ad
hoc, vt Canonici abesse possint per
tres menses. Barbosa d. allegat. 53.
num. 113. Garcia d. c. 2. num. 408.

41 Sed contrarium tenet Marzilia
lib. 1. cap. 15. litera Y. tit. 9. fol. 135. in-
quisens, non teneri requirere licen-
tiam Episcopi, sed quodd in casu
quo omnes capitulares, seu maior
pars canonicorum abesse velint,
tunc Episcopus debet declarare
suum

suum arbitriam , & deputare qui tunc debeant abesse , & qui remanere in Ecclesia pro seruitio , ne debito seruitio careat: ut Congregatio declarauit super cap. 12. de reform. in communi sess. 24. teste Marzilia supra.

42 Relinquitur tamen episcopi arbitrio deputare quo tempore , & hora , & de qua materia Canonicus Theologalis lecturus sit. Barbosa in pastorali part. 3. alleg. 56. n. 6.

43 Non potest Episcopus cogere obtinentes beneficia simplicia ad exhibendum aliquod personale seruitium , quia ex antiquissima consuetudine Ecclesiae non tenentur nisi ad officium recitandum , & ad in seruendum per alios ab Episcopo approbatos. Barbosa alleg. 53. num. 179. Garcia de benefic. cap. 2. p. 3. num. 9.

44 Non potest Episcopus in sua Ecclesia creare dignitatem Cardinalitatem sine Papae licetia. Andreas Siculus de præstantia Card. p. 1. basil. 1. num. 25. Tuschus liter. C. verbo Cardinali. conclus. 95. num. 5. Lancellottus in templo lib. 2. cap. 1. § 4. num. 23. Rodeanus part. 1. cap. 22. tit. de simonia num. 1 fol. miki 72.

45 Quas præbendas creare , & quas suprimerre de consensu Capituli possit , & quando & quomodo , Barbosa cum aliis part. 3. alleg. 67. num. 9.

46 Quas donationes , & alienationes de bonis Ecclesiae facere possit. Rodeanus de rebus Ecclesiae non alienandis tom. 1. per totum. Calderinus consil. 1. de his que sunt à Prælato sine consensu Capituli fol. 30. latè Barbosa in pastorali part. 3. alleg. 95. per totam vbi alios citat: vide etiam Crescenzium in decis. Rot. & decis. 1. alleg. 81. sit. de iure iurando fol. miki 62. Mandofius signat. grat. tit. locadi indulatum, fol. 105. a. 2. & 3. & tit. 1. de donationibus.